
 
 

 

1 

 

Číslo smlouvy objednatele: 1941/2017  

Smlouva o poskytování služeb v projektu 

 „Realizace transformačního procesu organizace Čtyřlístek“, 

s reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001977 

 část I. - „Vzdělávání a podpora v procesu transformace“ 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková 

organizace 
Se sídlem:             Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava – Muglinov 
Zastoupen:                 PhDr. Svatoplukem Aniolem, ředitelem organizace 
IČ:                       70631808  
DIČ:                      CZ70631808   
Peněžní ústav:        
Číslo účtu:                 
Kontaktní osoba       Mgr. Šárka Změlíková, manažer transformace 
Registrace: Zřizovací listina organizace ze dne 22. 5. 2014 ve znění 

pozdějších dodatků. Zřizovatelem Statutární město Ostrava. 
 

 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

2. Obchodní firma:  3P Consulting, s.r.o.  
Se sídlem:   Šlikova 40, Praha 6                  
Zastoupen:  Ing. Šimon Budským, jednatelem 
IČ:       28198395 
DIČ:    CZ 28198395  
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:         
Kontaktní osoby:  Ing. Šimon Budský 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
132250. 
                                  
(dále jen „poskytovatel“) 

 
 
 
 
 

II. 
Základní ustanovení 



 
 

 

2 

 

 
 

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„NOZ“). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Změny údajů se zavazují bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny.  
 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy a že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a odborné 
znalosti, jichž je potřeba k provedení předmětu plnění sjednaného touto smlouvou a je 
schopen zajistit sjednaný předmět plnění. 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 
smlouvy. 
 

6. Účelem smlouvy je zajištění vzdělávacích a podpůrných aktivit potřebných pro realizaci 
projektu „Realizace transformačního procesu organizace Čtyřlístek“, registrační 
číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001977, který byl podpořen z Operačního 
programu Zaměstnanost 2014 – 2020, prioritní osy 03.2 Sociální začleňování a boj 
s chudobou, v rámci výzvy 03_15_037_Podpora procesu transformace pobytových služeb 
a podpora služeb komunitního typu vzniklých po transformaci (dále jen „OPZ“). Projekt je 
financován z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 

 

7. Je-li poskytovatelem plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 
této smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li poskytovatel plátcem 
DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 
 

8. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy obecně závazné 
právní předpisy Evropské unie, technické specifikace a normy, zásady a metodické 
pokyny platné pro projekty spolufinancované ze strukturálních fondů Evropské unie v 
rámci OP Zaměstnanost, požadavky v oblasti plnění politik Evropských společenství, tj. 
zejména pravidla hospodářské soutěže a veřejné podpory, principy udržitelného rozvoje a 
prosazování rovných příležitostí. 

 

9. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a dodatků bude 
v plném rozsahu zveřejněna na internetových stránkách objednatele 



 
 

 

3 

 

(http://www.ctyrlistekostrava.cz/) a na Profilu zadavatele (https://vz-
ctyrlistek.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou. 

 

 
III. 

Předmět plnění  
 

1. Předmětem plnění smlouvy je zajištění a realizace vzdělávacích programů a podpůrných 
aktivit potřebných v rámci projektu „Realizace transformačního procesu organizace 
Čtyřlístek“, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001977, který byl 
podpořen z Operačního programu Zaměstnanost. Projekt je financován z Evropského 
sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

2. Předmětem plnění smlouvy je komplexní zajištění vzdělávacích aktivit v oblasti 

transformace sociálních služeb, tj. programů, kurzů a metodické podpory pro pracovníky 

zařízení sociálních služeb, věnující se přímé péči o osoby s mentálním či kombinovaným 

onemocněním (jedná se o pracovníky dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů: pracovníky v sociálních službách a sociální pracovníky), 

vedoucí pracovníky zařízení sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, 

pracovníky vedení organizace poskytující sociální služby, pro poskytovatele a zadavatele 

sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního 

začleňování. 

Předmět realizace zahrnuje klíčové aktivity: 

1) Zhodnocení nastavení procesu transformace 
2) Plánování a metodická příprava 
3) Příprava uživatelů 
4) Odborný rozvoj zaměstnanců 
5) Zapojení blízkých osob, místní komunity a veřejnosti 
6) Koordinace přechodové fáze 

 
3. Poskytovatel se zavazuje zajistit na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 

vzdělávací/tematické semináře, odborné vzdělávací semináře a podpůrné aktivity, (dále 
též „služby“), materiály (vytvoření a tisk veškerých studijních materiálů/podkladů pro 
každého účastníka a jejich dodání účastníkům na začátku konání běhu kurzu, vytvoření 
elektronické verze studijních materiálů ve formátu Word, Excell, Powerpoint, zajištění 
vyplnění evaluačního dotazníku účastníky kurzu. Předmět plnění je blíže specifikován 
v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

5. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všichni členové realizačního týmu splňovali 
požadavky na vzdělání a praxi (profesní zkušenosti) stanovené v zadávacích podmínkách 
zadávacího řízení, které předcházelo uzavření smlouvy. 
  

 

http://www.ctyrlistekostrava.cz/
https://vz-ctyrlistek.ostrava.cz/
https://vz-ctyrlistek.ostrava.cz/


 
 

 

4 

 

IV. 
Lhůta plnění 

 
1. Smlouva je uzavřena na dobu od nabytí její účinnosti do 30. 6. 2019. 

 
2. Dodavatel je povinen postupovat při realizaci činností a při dodání stanovených výstupů 

v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy.  
 

3. Poskytovatel je povinen zúčastnit se organizační schůzky, kterou objednatel zorganizuje 
do 5 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Na této schůzce budou prodiskutovány 
organizační záležitosti a stanoven podrobný harmonogram realizace jednotlivých dílčích 
aktivit, který bude oběma smluvními stranami odsouhlasen. 

4. Objednatel bude informovat účastníky seminářů a aktivit o místě a datu konání každé 
vzdělávací aktivity. Objednatel se zavazuje informovat účastníky o termínu a místu konání 
vzdělávací aktivity v daném měsíci, a to nejméně 14 pracovních dnů předem.  
 

V. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění jsou prostory v budovách zařízení sociálních služeb objednatele, 

poskytnuté pro realizaci činností uvedených v čl. III., odst. 1 a 2. 
 
Místa plnění jsou prostory/školící místnosti v níže uvedených zařízeních: 
 Domov na Liščině, Na Liščině 342/10, 711 00 Ostrava-Hrušov (dále „DL) 
 Domov Barevný svět, Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov (dále „DBS) 
 

2. Potřebné místnosti pro realizaci předmětu plnění zajistí objednatel. 
 

3. Odborným garantem pro převzetí výstupů je Mgr. Šárka Změlíková, garant projektu a 
manažer pro transformaci. 

 
 

VI. 
Způsob plnění a předání 

 
1. Služba (její dílčí část) je poskytnuta jejím řádným provedením a potvrzením této 

skutečnosti v protokolu o realizaci služby (její dílčí části), dále jen „protokol“. O realizaci 
služby (její dílčí části) poskytovatel služby vyhotoví do 15 kalendářních dnů po jejím 
poskytnutí protokol, který za objednatele podepíše pověřený zástupce (garant projektu) 
uvedený v čl. V., odst. 3. 

2. Poskytovatel je povinen v protokolu o dodání uvést minimálně:  
a) označení předmětu plnění 
b) označení objednatele a poskytovatele 
c) číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření 
d) název projektu „Realizace transformačního procesu organizace Čtyřlístek“ – 

Vzdělávání a podpora v procesu transformace a reg. č. projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001977 



 
 

 

5 

 

e) prezenční listiny účastníků jednotlivých seminářů/setkání/konzultací/supervizí aj.; 
vyhotovené poskytovatelem služby, budou obsahovat minimálně: 

 místo, datum a počet hodin realizovaného 
semináře/setkání/konzultací/supervizí aj.; 

 seznam a podpisy účastníků uvedených aktivit; 

 souhlas účastníků s poskytnutím osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů a souhlas účastníků 
školení s pořízením fotodokumentace z probíhajícího školení; 

 čestné prohlášení účastníků, že nejsou školeni v obdobných kurzech 
hrazených z prostředků ESF v tutéž dobu; 

 prohlášení objednatele, že protokol přejímá (nepřejímá); 
 datum a místo sepsání protokolu. 

f) Součástí protokolu budou také hodnotící dotazníky a fotodokumentace. 
g) Poskytovatel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v protokolu cokoliv, co by 

negativním způsobem ovlivnilo plnění předmětu smlouvy a naplnění cílů projektu. 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že informace na protokolu o dodání odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li protokol o dodání obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je objednatel 
oprávněn převzetí odmítnout, a to až do předání protokolu s výše uvedenými údaji. 
Vyhotoveny budou 3 stejnopisy protokolu, přičemž 1 vyhotovení obdrží poskytovatel, 1 
vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení přiloží poskytovatel služby jako přílohu 
faktury. 
 

4. V případě zjištění zjevných vad dodavatelem objednateli předávaných výstupů může 
objednatel nebo jím pověřený zástupce uvedený v odst. 1 tohoto článku odmítnout 
výstup převzít a podepsat protokol o dodání, a to až do doby odstranění vady. 
 
 

VII. 
Cena služeb 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena, za poskytování vzdělávacích služeb v rámci 

projektu „Realizace transformačního procesu organizace Čtyřlístek“, v části „Vzdělávání 
a podpora v procesu transformace“, bude činit: 

2. Cena služeb činí bez  DPH 1 825 000,-  Kč (slovy: jedenmilion osmsedvacetpět tisíc 
korun českých), DPH ve výši  21%  je 383 250,-  Kč a cena včetně DPH  činí 2 208 250,- 
Kč (slovy: dvamiliony dvěstěosmtisíc dvěstěpadesát korun českých).  

Cena služeb osvobozených od DPH činí 288 000,- Kč (slovy:  dvěstěosmdesátosmtisíc 

korunčeských). 

Podrobný rozpis ceny služeb je uveden v Příloze č. 2, této smlouvy. 

3. Cena celkem, dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, zahrnuje veškeré náklady poskytovatele 
spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy. Cena služeb je stanovena jako nejvýše 
přípustná a není ji možno překročit. Cena obsahuje veškeré náklady vzniklé v souvislosti 
s plněním veřejné zakázky.  



 
 

 

6 

 

4. Je-li poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je poskytovatel k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není 
nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
 

 
VIII. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a poskytovatel není oprávněn 
požadovat jejich vyplácení. 
 

2. Je-li poskytovatel plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, 
která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené 
dalšími obecně závaznými právními předpisy. Není-li poskytovatel plátcem DPH, 
podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
 

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je 
poskytovatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 
a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele 
c) název projektu, tj. text: „„Realizace transformačního procesu organizace Čtyřlístek“ – 

Vzdělávání a podpora v procesu transformace a reg. č. projektu 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001977, 

d) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 
na číslo uzavřené smlouvy), včetně rozpisu skutečně poskytnutých služeb dle přílohy 
č. 1 této smlouvy, 

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I. odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti 
v souladu s čl. II odst. 2, této smlouvy informovat objednatele), 

f) číslo protokolu o dodání a datum jeho podpisu,  
g) lhůtu splatnosti faktury, 
h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu. 
i) Přílohou faktury budou protokoly dle čl. VI odst.  1, této smlouvy. 

 
4. Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů po jejich doručení 

objednateli. Faktura bude doručena doporučeně prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb nebo osobně pověřenému zaměstnanci objednatele proti písemnému 
potvrzení.  
Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody).  
 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně vyúčtována úplata nebo DPH, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před 



 
 

 

7 

 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
objednatel vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury.  
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti.  
Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

6. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a 
hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně, a to: 

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci 
„Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení. 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 

správcem daně poskytovateli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 

splatnosti této daně. 

7. Objednatel je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných činností. Poskytovatel je 
povinen oprávněným zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit. 

 
8. Povinnost zaplatit úplatu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

objednatele. 
IX. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel je povinen poskytnout služby v dohodnutém rozsahu, kvalitě a čase. 

2. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv 
na plnění této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy 
příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

3. Pokud objednatel zjistí, že jsou služby poskytovány v rozporu s touto smlouvou, je 
povinen poskytovateli bez zbytečného odkladu tuto skutečnost písemně (popř. emailem) 
oznámit. Objednatel bude tyto skutečnosti oznamovat: 

a. na e-mail: nebo 

b. na adresu: Šlikova 40, Praha 6, 169 00 nebo 

c. do datové schránky: b9zdqhh  
4. Objednatel se zavazuje, že v potřebném rozsahu poskytne dodavateli odbornou pomoc a 

součinnost při zajištění podkladů, doplňujících údajů, jejichž potřeba vznikne v průběhu 
plnění této smlouvy. Tuto odbornou pomoc poskytne ve lhůtě a rozsahu sjednaném 
oběma smluvními stranami. 

5. Objednatel může kdykoliv provést kontrolu činností dodavatele v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy.  

 
6. Poskytovatel je povinen: 

a) Řídit se pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu. 



 
 

 

8 

 

b) Bez odkladů oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 
pokynů poskytovatele. 

c) Poskytovat objednateli veškeré informace písemnou formou k rukám asistentky 
ředitele, popř. emailem na adresu:   

d) Dodržovat při plnění předmětu této smlouvy platné právní předpisy. 
e) Řídit se při veškeré své činnosti vyplývající z této smlouvy a jejich příloh aktuálními 

pokyny a dokumenty OP Zaměstnanost. 
 

7. Poskytovatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne 
bez souhlasu objednatele třetím osobám neúčastnícím se projektu. 

8. Poskytovatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá 
práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že jednotlivé kurzy realizované dle této smlouvy 
budou akreditovány MPSV ČR pro cílové skupiny jednotlivých kurzů 
v požadovaném hodinovém rozsahu. Akreditace musí být platná po celou dobu 
realizace projektu. V případě nové akreditace doloží dodavatel potvrzení MPSV 
ČR o skutečnosti, že podal návrh na akreditaci konkrétních kurzů a 
k předložení certifikátů objednateli se zavazuje nejpozději jeden měsíc před 
realizací kurzu. 
 

10. Poskytovatel se může odchýlit od pokynů objednatele, jen je-li to naléhavě nezbytné 
v zájmu objednatele, a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. O této skutečnosti musí 
bez zbytečného odkladu informovat objednatele. V žádném případě se však poskytovatel 
nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo objednatelem. 
Poskytovatel je povinen dodávat výstupy v souladu s článkem III. odst. 1. a 2., této 
smlouvy. Na výstupech musí být dodržena pravidla publicity dle článku IX. odst. 6 písm. 
e).  

11. Na základě pozvánky objednatele je poskytovatel povinen zúčastnit se všech jednání 
týkajících se poskytování služeb a na základě písemné výzvy objednatele poskytne do 3 
pracovních dnů zprávu o stavu přípravy a poskytování služeb. 
 

12. Poskytovatel je povinen na písemnou výzvu objednatele poskytnout bez zbytečného 
odkladu objednateli písemnou zprávu o stavu přípravy poskytovaných služeb. 

13. Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
něhož je služba hrazena, umožnit jim vstup do svých objektů a na své pozemky, provést 
kontrolu dokladů souvisejících s plněním předmětu smlouvy, a to po dobu danou 
právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), zejména se jedná o objednatele, poskytovatele 
dotace z OP Zaměstnanost, Ministerstvo práce a sociálních věcí, Ministerstvo financí, 
Nejvyšší kontrolní úřad, Evropskou komisi, Evropský účetní dvůr. 

 
14. Poskytovatel se dále zavazuje řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a 

originály dalších dokumentů souvisejících s realizací předmětu smlouvy po dobu 10 let od 
ukončení projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního 
roku poté, kdy byla příjemci (objednateli) vyplacena závěrečná platba. Doklady budou 
uchovány v souladu s platnými právními předpisy. 



 
 

 

9 

 

15. Po ukončení každého semináře/kurzu, nejpozději do 14 kalendářních dnů, vystaví 
poskytovatel každému z účastníků osvědčení (certifikát) ve dvou vyhotoveních, 
v originálu, které bude potvrzovat stupeň proškolení účastníka a počet absolvovaných 
výukových hodin. Oba originály osvědčení budou předány garantovi projektu jako 
součást protokolu, spolu se seznamem účastníků, kteří osvědčení obdrželi, s čísly 
vydaných osvědčení. Jeden originál bude předán garantem účastníkům kurzu, druhý 
originál bude podkladem pro kontrolu projektu. 

16. Poskytovatel je dále povinen v rámci seminářů/kurzů předložit objednateli ke schválení 
pozvánku, vzdělávací materiály, prezentace v elektronické podobě a jiné související 
dokumenty v souladu s Přílohou č. 1. Objednatel nejpozději do 3 dní od jejich předložení 
předá poskytovateli ke zpracování případné připomínky k předloženým materiálům. 

17. Poskytovatel je povinen nahlásit nejpozději 14 dnů před plánovanou změnou objednateli 
změnu člena realizačního týmu. Tato změna musí být však v souladu s podmínkami na 
vzdělání a praxi člena realizačního týmu stanovenými objednatelem ve výběrovém řízení.  

18. Poskytovatel je povinen v harmonogramu vzdělávacích kurzů zohledňovat celkovou délku 
trvání kurzu (běhu), skupinovou práci účastníků, přestávky v průběhu dne, oběd apod. 
Dodavatel je povinen navržené metody a techniky volit s ohledem na únavovou křivku 
účastníků v průběhu dne. 

19. V případě, že by některý z lektorů příslušného vzdělávacího kurzu, dle názoru objednatele 
nebyl schopen vést nebo nevedl vzdělávací kurz kvalitně (kvalita lektora bude 
posuzována dle předem stanovených kritérií v evaluačním dotazníku, který vyplní 
účastníci vzdělávacího kurzu), je oprávněn objednatel vyzvat poskytovatele písemně ke 
změně lektora. Výzva objednatele musí být zároveň odůvodněná, tzn., že v ní musí být 
uvedeno, v čem konkrétně spatřuje objednatel nekvalitu lektora. V takovém případě je 
dodavatel povinen zajistit jiného lektora, který bude splňovat podmínky pro kvalitní plnění 
předmětu smlouvy, k čemuž mu poskytne objednatel přiměřenou lhůtu. Výzvu 
objednatele je oprávněn učinit zástupce ve věcech smluvních (ředitel organizace) nebo 
odborných (garant). 

20. Poskytovatel je povinen zajistit souhlas všech účastníků se zpracováním osobních údajů a 
pořízení fotodokumentace dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

21. Poskytovatel uhradí škodu, která objednateli vznikla plněním v rozporu s touto smlouvou, 
a to v plné výši. Poskytovatel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování 
práv z odpovědnosti za vady. 

22. Poskytovatel je povinen dbát při plnění této smlouvy na ochranu životního prostředí 
a  dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně 
předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.  

 
 

X. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku, 

nestanoví-li smlouva jinak. 



 
 

 

10 

 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a 
to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností poskytovatele. 

 
XI. 

Sankční ujednání 
 
1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany poskytovatele je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 
příslušného plnění za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

3. Za nesplnění povinnosti dle čl. III. odst. 5 této smlouvy se poskytovatel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ. 

4. Neposkytne-li poskytovatel objednateli služby ve stanovené kvalitě, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

5. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně 
v souladu s platnou právní úpravou.  

6. Zánik závazku vyplývajícího z této smlouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 
nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká jednostranným odstoupením od 
smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, s tím, že podstatným 
porušením smlouvy je zejména: 

a) opakované neposkytnutí služeb ve stanovených termínech, 

b) opakované neposkytnutí služeb v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 

c) neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 
doručení první výzvy. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy také v  případě, že Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ukončí poskytování podpory pro projekt, resp. pozastaví 
objednateli platby. Objednatel je povinen o těchto skutečnostech neprodleně informovat 
poskytovatele. 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 



 
 

 

11 

 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní 
moc tohoto rozhodnutí); 

b)  podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

8. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů“. 

9. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

11. Povinnosti a práva, která nejsou touto smlouvou upravena, se řídí platnou právní 
úpravou. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel  i poskytovatel obdrží po 1 vyhotovení. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 Příloha č. 1: Odborná specifikace předmětu plnění „Realizace vzdělávacích aktivit 
v oblasti transformace sociálních služeb“ 

Příloha č. 2: Cenová kalkulace  

 Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů, Čestné prohlášení o plnění zakázky bez 
poddodavatelů 

Příloha č. 4: Seznam realizačního týmu 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne: ……………………                                 V Praze dne …………………… 
 
 
 
 
    ………………………………………………….                    ………..…………………………………… 
                Za objednatele                                             Za poskytovatele         
               


